
1 

 

Univerzita Karlova 

 

Zápis ze 7. zasedání Vědecké rady Matematicko-fyzikální fakulty 

konaného dne 4. dubna 2018 

 

(akademický rok 2017/2018) 

 
PŘÍTOMNI 

členové vědecké rady: 

 

 

prof. RNDr. Ondřej Čadek, CSc. prof. RNDr. Vladimír Matolín, DrSc. 

prof. Ing. Jiří Čtyroký, DrSc. prof. RNDr. Vladimír Müller, DrSc. 

prof. RNDr. Jan Hajič, Dr. prof. RNDr. Luboš Pick, CSc., DSc.  

prof. RNDr. Jan Hála, DrSc. prof. Ing. František Plášil, DrSc. 

prof. RNDr. Jiří Hořejší, DrSc. prof. RNDr. Ladislav Skrbek, DrSc. 

prof. Radim Jiroušek, DrSc. RNDr. Petr Šittner, CSc. 

prof. Mgr. Pavel Jungwirth, DSc. prof. RNDr. Josef Štěpánek, CSc 

prof. RNDr. Jan Kratochvíl, CSc. prof. RNDr. Jan Trlifaj, CSc., DSc. 

prof. RNDr. Josef Málek, CSc., DSc. prof. Ing. Miroslav Tůma, CSc. 

prof. RNDr. Bohdan Maslowski, DrSc. prof. Ing. Pavel Tvrdík, CSc. 

prof. Ing. Jiří Matas, Ph.D. prof. RNDr. David Vokrouhlický, DrSc. 

  

hosté (na část jednání): 

 

 

prof. RNDr. Miloslav Feistauer, DrSc., dr. h. c. doc. RNDr. Mirko Rokyta, CSc. 

doc. Mgr. Petr Knobloch, Dr., DSc. prof. RNDr. Jiří Sgall, DrSc. 
doc. RNDr. Jiří Felcman, CSc. doc. RNDr. František Chmelík, CSc. 
  
čestní členové vědecké rady: 

 

 

prof. RNDr. Aleš Pultr, DrSc.  

  

 

OMLUVENI 

členové vědecké rady: 

 

 

prof. RNDr. Michal Kozubek, Ph.D. prof. Ing. Edita Pelantová, CSc. 

prof. RNDr. Antonín Kučera, Ph.D. prof. RNDr. Vladimír Souček, DrSc. 

  

čestní členové vědecké rady: 

 

 

prof. PhDr. Eva Hajičová, DrSc.  

prof. RNDr. Pavel Höschl, DrSc.  

prof. RNDr. Jiří Bičák, DrSc. prof. RNDr. Ladislav Procházka, DrSc. 

prof. RNDr. Vlastislav Červený, DrSc. prof. RNDr. Michal Suk, DrSc 

prof. RNDr. Oldřich Kowalski, DrSc. prof. RNDr. Bedřich Sedlák, DrSc. 

prof. RNDr. Jaroslav Kurzweil, DrSc.  

 

 

 

I. SCHVÁLENÍ ZÁPISU A SDĚLENÍ DĚKANA 

 

1. Schválení programu zasedání a zápisu z minulé schůze 
 

Vědecká rada veřejným hlasováním jednomyslně schválila program jednání a poté 

zápis ze zasedání konaného dne 7. března 2018 (drobné úpravy zápisu navrhl 

prod. J. Trlifaj, VR je přijala). 

 

 

 



 

 2 

2. Sdělení děkana 

 

a) Vědecká rada Univerzity Karlovy dne 22. března 2018 projednala a tajným 

hlasováním doporučila návrh na jmenování doc. Mgr. Michala Kouckého, 

Ph.D., profesorem pro obor informatika – teoretická informatika. 

Z přítomných 49 členů VR UK hlasovalo 48 pro, nikdo se nezdržel, jeden 

hlas byl záporný.  

 

b) Podle informace z univerzitního webu, viz: 

https://www.cuni.cz/UK-8922.html,  

Univerzita Karlova již získala institucionální akreditaci. 

 

 

 

II. HABILITAČNÍ ŘÍZENÍ A ŘÍZENÍ KE JMENOVÁNÍ PROFESOREM 

 

1. Návrh na ustavení komisí 

             

Vědecká rada veřejným hlasováním schválila následující složení komisí:  
 

a) habilitační komise pro jmenování Mgr. Davida Krejčiříka, Ph.D., docentem 

pro obor matematika – matematická analýza: 

 

předseda:  prof. RNDr. Pavel Pták, DrSc., FEL ČVUT v Praze 

členové: prof. RNDr. Pavel Drábek, DrSc., FAV ZČU v Plzni 

  prof. RNDr. Ondřej Kalenda, Ph.D., DSc., MFF UK, Praha 

  doc. Ing. Gabriela Holubová, Ph.D., FAV ZČU v Plzni 

  RNDr. Pavel Krejčí, CSc., MÚ AV ČR, v. v. i., Praha; 

         (přítomno 22 členů VR, všech 22 hlasovalo pro) 

 

b) habilitační komise pro jmenování Dr. Marca La Mantii, Ph.D., docentem 

pro obor fyzika – fyzika kondenzovaných látek: 

 

předseda:  prof. RNDr. Zdeněk Němeček, DrSc., MFF UK, Praha 

členové: prof. RNDr. Josef Málek, CSc., DSc., MFF UK, Praha 

  prof. Ing. Václav Uruba, CSc., ZČU v Plzni 

  RNDr. Pavel Jonáš, DrSc., ÚT AV ČR, v. v. i., Praha 

prof. Katepalli R. Sreenivasan, New York University, New 

York, USA; 

               (přítomno 22 členů VR, 21 hlasovalo pro, nikdo proti, 1 se zdržel) 
 

c) hodnoticí komise pro jmenování doc. RNDr. Tomáše Bureše, Ph.D., 

profesorem pro obor informatika – softwarové systémy: 

 

předseda:  prof. RNDr. Jan Hajič, Dr., MFF UK, Praha 

členové: prof. Ing. Jiří Sochor, CSc., FI MU, Brno 

  prof. Ing. Pavel Tvrdík, CSc., FIT ČVUT v Praze 

  prof. RNDr. Jiří Wiedermann, DrSc., ÚI AV ČR, v. v. i. 

prof. Dr. Martin Wirsing, dr. h. c., Ludwig-Maximilians 

Universität München, Germany 

             (přítomno 22 členů VR, všech 22 hlasovalo pro). 

https://www.cuni.cz/UK-8922.html


 

 3 

III. STUDIJNÍ ZÁLEŽITOSTI 

 

Jednání byl přítomen doc. RNDr. F. Chmelík, CSc., proděkan pro studijní záležitosti. 

 

1. Změna garanta v navazujícím magisterském programu Informatika 

 

Současný garant prof. RNDr. Roman Barták, Ph.D., požádal o uvolnění z této 

funkce. Novým garantem byl navržen doc. RNDr. Tomáš Bureš, Ph.D., návrh na 

zasedání stručně komentoval prod. J. Sgall. Vědecká rada se k návrhu vyjádřila 

veřejným hlasováním, jednomyslně kladně (22 přítomných, 22 pro, nikdo proti, 

nikdo se hlasování nezdržel). 

 

2. Komise 

 

Návrhy na změny ve složení komisí provázela diskuse, během které si VR 

vyjasňovala některé terminologické nejasnosti a svou roli při posuzování 

předložených záležitostí. 

 

a)   Vědecká rada veřejným hlasováním jednomyslně (22 hlasy) schválila návrh, 

aby do komise pro státní závěrečné zkoušky bakalářského studijního 

programu Informatika byli jmenováni tito pracovníci MFF UK: 

 

RNDr. Martin Balko, Ph.D. 

Mgr. Jan Hubička, Ph.D. 

RNDr. Jakub Klímek, Ph.D. 

Mgr. Ladislav Peška, Ph.D. 

 

VR vzala na vědomí návrh, aby do komise byla jmenována doc. RNDr. Elena 

Šikudová, Ph.D., a akceptovala, že RNDr. Tomáš Knap, Ph.D., přestane být 

členem komise, neboť už není zaměstnancem MFF UK.  

 

b)   Vědecká rada veřejným hlasováním jednomyslně (22 hlasy) schválila návrh, 

aby do komise pro státní závěrečné zkoušky magisterského studijního 

programu Informatika pro všechny obory byli jmenováni tito pracovníci MFF 

UK: 

Mgr. Pavel Ježek, Ph.D. 

RNDr. Jakub Klímek, Ph.D. 

Mgr. Ladislav Peška, Ph.D. 

 

VR vzala na vědomí návrh, aby do komise byli jmenováni doc. Mgr. Zdeněk 

Dvořák, Ph.D., doc. RNDr. Vít Jelínek, Ph.D., a že doc. RNDr. Elena 

Šikudová, Ph.D., je navržena do funkce místopředsedkyně komise. 

 

c)   Vědecké radě byl předložen návrh, aby do komise pro státní závěrečné 

zkoušky magisterského studijního programu Matematika, studijní obor 

Numerická a výpočtová matematika, byli jmenováni tito odborníci: 

 

doc. RNDr. Václav Kučera, Ph.D., MFF UK 

    doc. Mgr. Milan Pokorný, Ph.D., MFF UK 

    doc. RNDr. Ivana Pultarová, Ph.D., Fakulta stavební ČVUT 



 

 4 

    doc. RNDr. Petr Sváček, Ph.D., Fakulta strojní ČVUT 

    doc. RNDr. Petr Tichý, Ph.D., MFF UK. 

 

VR vyslechla názor svého člena prof. J. Málka na činnost předmětné komise 

pro SZZ (prof. J. Málek nedávno na členství v této komisi rezignoval) a též 

jeho názor na situaci ve vedení Katedry numerické matematiky. V diskusi 

vystoupili jak členové VR - prof. J. Kratochvíl, prof. M. Tůma, prof. J. Matas, 

prof. P. Jungwirth, dr. P. Šittner, prof. J. Čtyroký, prof. J. Matolín, tak hosté - 

prod. M. Rokyta, prof. M. Feistauer, doc. P. Knobloch, prod. F. Chmelík. 

K samotnému návrhu na jmenování uvedených odborníků do komise se 

vědecká rada nevyjádřila, neboť jí to podle Jednacího řádu VR MFF UK 

nepřísluší. Vědecká rada „schvaluje členy komise pro státní zkoušky v případech, 

kdy navrhovaní členové nejsou docenty ani profesory v daném ani příbuzném 

vědním oboru“. 
Vědecká rada vzala na vědomí informaci, že probíhá výběrové řízení na 

obsazení funkcí vedoucích pracovišť na MFF UK, včetně funkce vedoucího 

Katedry numerické matematiky, a že jí děkan předloží, opět v souladu 

s Jednacím řádem VR MFF UK, k vyjádření návrhy na jmenování vedoucích 

pracovišť. Kromě doporučení příslušných komisí pro výběrové řízení poskytne 

děkan členům VR jeden z dokumentů, které jsou od uchazečů vyžadovány, 

a sice jejich nástin koncepce pracoviště. 

 

d) Vědecká rada veřejným hlasováním jednomyslně (22 hlasy) schválila, aby do 

komise pro státní závěrečné zkoušky magisterského studijního programu 

Matematika, obor Matematická analýza, byl jmenován RNDr. Miroslav 

Bulíček, Ph.D. Vzala též na vědomí návrh, aby do komise byli jmenováni doc. 

RNDr. Tomáš Bárta, Ph.D., a doc. Mgr. Milan Pokorný, Ph.D. Stejně tak 

akceptovala, že členství v komisi ukončí, v souvislosti s ukončením práce na 

MFF UK, doc. RNDr. Oldřich John, CSc., prof. RNDr. Jaroslav Lukeš, DrSc., 

a doc. RNDr. Jana Stará, CSc.  

 

e) Vědecká rada vzala na vědomí, že státní rigorózní komise pro studijní program 

Matematika, obor Vědecko-technické výpočty, pozbyla svého člena prof. 

RNDr. Ivo Marka, DrSc., v důsledku jeho úmrtí.  

 

f) Prof. J. Štěpánek navrhl, aby odborník schválený vědeckou radou do funkce 

školitele byl tímto souhlasem automaticky považován za schváleného člena do 

komise pro státní doktorskou zkoušku svého doktoranda. VR s návrhem 

souhlasila.  

 

3.  Informace o obhájených doktorských pracích 

 

Vědecká rada vzala na vědomí informace o třech úspěšných obhajobách. Obhájili 

tento kolega a kolegyně (bez titulů):  

 

• Michael Greben (obor: Fyzika nanostruktur) 

• Lea Chlanová (obor: Fyzika kondenzovaných látek a materiálový výzkum) 

• Agnieszka Lidia Kozub (obor: Fyzika kondenzovaných látek a materiálový 

výzkum). 

 



 

 5 

Obhájené disertace a autoreferáty byly na zasedání k nahlédnutí, záznamy 

o obhajobách byly v podkladech ve zvláštní složce ˂Obhaj_disertace˃.  

 

 

 

IV. RŮZNÉ 

 

1. Vědecká rada vzala na vědomí informaci prof. J. Hořejšího o problému ve výuce 

bakalářského předmětu Matematika pro fyziky III, problému, který zřetelně tkví 

v osobě vyučujícího. Proděkan pro matematickou sekci doc. M. Rokyta sdělil, že 

je o věci informován a situací se zabývá. Děkan připomněl, že tyto problémy jsou 

primárně věcí garantů, zodpovědných za výuku, a vedoucích pracovišť.  

 

2. Prof. F. Plášil navázal na diskuse o financování doktorandů a podal vědecké radě 

konkrétní údaje o platech doktorandů např. v SRN. Z porovnání se situací v ČR 

podle něj vychází, že doktorandi v ČR jsou hluboce podfinancováni. Děkan v této 

souvislosti uvedl, že od 1. května 2018 budou stipendia doktorandů na UK 

zvýšena. 

 

3. Děkan pozval členy VR na náhradní fakultní ples, který se má uskutečnit ve 

středu 25. dubna 2018 od 19:30 na Žofíně.  

 

4. Příští zasedání VR se bude konat ve středu 2. května 2018. Výjimečně mu nebude, 

s ohledem na státní svátek 1. května 2018, v úterý předcházet fakultní koncert. 

 

 

Zasedání skončilo v 16:07 hodin.  

 

 

Zapsala: 

T. Pávková 

 

 

 


